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Állam- és Jogtudományi Szekció 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

megpróbáltam összegezni az ed-
digi eredmenyeket, s elméleti 
alapvetést nyújtani a társadalmi 
döntési mechanizmussal való be-
hatóbb foglalkozáshoz. 

— A várható eredmény az idén? 
— Nem szeretek j ó s o l n i . . . , 

inkább reménykedem! 
Antal Péter harmadéves jog-

hallgató először indult u konfe-
rencián dolgozattal (két éve oppo-
nensként vett részt a TDK-n), 
amelyről a következőket mon-
dotta: 

— Dolgozatomban azokat az 
állam ismérveivel • kapcsolatos 
apologetikus nézeteket mutatom 
be, amelyek a Horthy-korszak 
gondolkodóinak bölcseletében ha-
tottak. Azt kívánom bizonyítani, 
hogy aki az akkori hivatalosan 
elismert ideológiában szerepet 
játszott, annak tételei nem fel-
tetlenül elítélendők. Egyes téte-
leik és intézményeik megléte to-
vábbra is biztosított — termé-
szetesen más tartalmi tö l tésse l . . . 
Ami az esélyeket illeti: szeretnék 
jól saerepeini! ' 

Díiak és jutalmak 
Április 2-án a hagyományos 

záróünnepséggel ér t véget u XIII. 
Országos Tudományos Diákköri 
Konferencia jogi szekciójának 
idei eseménysorozata. Az ünne-
pélyes záróülést ir. Kovács Ist-
ván, a szegedi jogi kar dékánja 
nyitotta meg, majd dr. Kcmenet 
Béla, a kar Tudományos Diák-
köri Tanácsának elnöke, a szer-
vező bizottság vezetője értékelte 
a konferencia munkájá t . Beszé-
dében méltatta a tudományos 
diákkörök jelentőségét, az idei 
ülések hasznosságát és beszélt a 
tapasztalatokról. Külön szólt a 
szegedi aktívák — dr. Nagy Fe-
renc, dr. Dobler László, Forrai 
József, Antal Péter és Horváth 
Istvánná — közreműködéséről, 
akik áldozatos munkájukkal nagy-
ban hozzájárultak a konferencia 
sikeres lebonyolításához. Ezt kö-
vetően került sor a díjak és ju-
talmak kiosztására. Az Oktatási 
Minisztérium és a KISZ KB ál-
tal közösen felajánlott fődíjakat 
hatan kapták meg: Silkösd Fe-
renc (Pécs) Elnöki Intézmény a 
Csehszlovák is Román Szocialis-
ta Köztársaságban című munká-
jáér t ; Nagy Boldizsár (Budapest) 
A jogi és erkölcsi normák meg-

, felelése című tfrrtgoza tőért; Wel-
mann György (Budapest), aki A 

munkaügyi bíráskodás néhány 
időszerű eljárásjogi kérdése cí-
men írt dolgozatut: Bodnár László 
(Szeged) A végszükség a bünte-
tőjogban című munkájáér t ; Kaj-
tár István (Pécs) dolgozatának 
címe; Az 1860—61-es kísérlet 

kapott az Ormos Magdolna—Pé-
ter József szerzőpáros, a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem hfell-
gatói. A zsűri miniszteri okleve-
leket és emlékplaketteket adott 
át a konferencián kiemelkedő 
munkát vegzett oktatóknak, a ta-

As országos megnyitóünnepségen megjelentek egy csoportja (Fotó: 
Acs S.) 

időszaka Pécsett, kitekintéssel vá-
rosainkra; Dobos Márta (Buda* 
pest) A kifogás joga és megvaló-
sulásának néhány problémája cí-
mű dolgozatáért. A fődíjakkal 
egyenértékű különdíjat Bod a 
Ilona (Szeged) vehette át A lai-
kus részvétel az igazságszolgálta-
tásban című munkájáér t . A sze-
gediek közül hárman nyertek el-
ső dijat: dr. Révész Béla, Pintér 
Ferenc és Tompos Judit. Továb-
bá — ugyancsak a szegedi kar 
hallgatói közül — értékes pénz-
jutalomban részesültek: Antal 
Péter Bíró öyörgy, Györgyi La-
jos, Kiss István, Konkoly János, 
Kovács Adrienn, Lemák Ella, Ma-
gyar Erzsébet, Mester Judit és 
Szöllősi Ágnes. Könyvjutalmat 

gozatvezetőknek. valamint az 
egyes karok diákkört titkárainak. 

A díjak és jutalmak átnyújt'á-
sát követően dr. Kovács István 
dékán — az OTDK történetében 
először — a koriferen'ciák folya-
matosságát biztosító, hengerbe 
zárt okiratot, „vándordiplomát" 
adott át dr. Szamel Lajosnak, a 
pécsi jogi kar professzorának, a 
következő diákköri tanácskozás 
szervező bizottsága vezetőjének. 
Végezetül dr. Balázs József, a 
szegedi jogi kar dékánhelyettese 
zárszavában köszönetet mondott 
á résztvevők munkájáért , és to-
vábbi sikereket kívánt a diákkö-
rök tagjainak az újabb — pécsi — 
találkozásig. 1 

sz. z. 

A pártalapszervezetek tevékenysége 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetem párt-végrehajtóbizott-
sága — a Párblzottsággal egyet-
értésben — ez év elején legfon-
tosabb párt íeladatnak az alap-
szervezetek tevékenységének 
megvizsgálását tekintette. A vb 
Az alapszervezetek munkájának 
értékelése az elbeszélgetések ta-
pasztalatai, a beszámoló taggyű-
lések anyagai és a vb minősíté-
sek alapján címmel készített je-
lentését a Pártbizottság legutóbbi 
ülésén megvitatta. Megállapítot-
ták, hogy az oktató-nevelómun-
ka segítése területén a pártalap-
szervezetek tevékenysége na-
gyon eltérő képet mutat . A kli-
nikai pártalapezervezetek többet 
tehetnének a gyakorlati oktatás 
szervezettebbe ellenőrzöttebbé té-
tele, a párttagok példamutatása 
terén. S kívánatosnak látszik, 
hogy ezen alapszervezetek köze-
lebb kerüljenek a hallgatói 
KlSZ-szervezethez. Ugyanakkor 
szükség van a r ra is, hogy az 
eddig kialakult formákat a pat-
rónus! és osztályfőnöki rendszert 
a pártalapezervezetek jobban 
kihasználják. Tekintettel arra, 
hogy az oktatási reformot a kö-
vetkező években a klinikai tár-
gyak területén kell megvalósíta-
ni, fontos, hogy az alapszerve-
zetek erre a munkára időben 
felkészüljenek és nagyobb akti-
vitással vegyenek részt benne. 

A betegellátó munka megjaví-
tásából is nagyobb részt kellene 
vállalniuk a?. alap6zervezetetnk-
nek, sok lehetőség van még ez-
zel kapcsolatban kiaknázatlanul. 
Kívánatos az is, hogy foglalkoz-
zanak az etikai helyzettel, s c 
téren a párttagok mutassanak 
jó példát. A pártbizottság java-
solta, hogy tudománypolitikai 
munkacsoportja közvetlenül se-
gítse az alapszervezetek vezető-
ségeit a tudománypolitikai prog-
ramok kiépítésében. — Megálla-
pították. hogy az intézetvezetők 
beszámoltatását az alapszerveze-
tek rendszeresen végzik, s eh-
hez a munkához jelentős segít-
séget nyúj tanak a vb által ki-
dolgozott szempontok. Némely 

területen azonban ezek a beszá-
moltatások még csak formálisak 
voltak. Tovább kellene erősíte-
ni az ilyen taggyűléseken a kri-
tikus hangvételt és a koetruk-
tivitást. javasolták továbbá, 
hogy a pártalapszervezetek be-
számoltató * gyakorlatának figye-
lembevételével azokkal össz-
hangban dolgozzák ki az intéze-
tek állami ellenőrzésének rend-
szerét. — A munkahelyi demok-
ráciával kapcsolatban szó esett 
arról, hogy az alapszervezetek 
a munkahelyi demokrácia önálló 
vizsgálatára még nem találták 
meg a megfelelő módszereket és 
megoldásokat. 

A társadalmi szervek pártirá-
nyításával kapcsolatban azt 
állapították meg, hogy az egye-
tem pártalapszervezetei kielégí-
tően foglalkoznak a szakszerve-
zettel. A KISZ-el az elmúlt év-
ben jó volt a kapcsolata a Hall-
gatói, a Gazdasági Igazgatóság és 
az Elméleti Intézetek Pártalap-
szervezetének. Javítani kell vi-
szont a Gyógyszerésztudományi 
Kar és mind a három klinikai 
alapszervezet tevékenységét a 
KISZ-szervezetek pártirányítá-
sában. — Az elmúlt év pártépí-
tő munkáját értékelve leszögez-
ték, hogy az alapszervezetek él-
tek a lehetőségekkel, a pántépí-
tő munka tervszerű, rendszeres, 
kürültekintő és eredményes volt. 

Az ideológiai munka eltérő 
mértékben, de valamennyi alap-
szervezetben fejlődött. Az elmé-
letj-politikai előadások és viták 
rendszeressé váltak az Elméle-
ti, a Hallgatói, a GH, a Gyógy-
szerészkari és az I. Klinikai 
Alapszervezetekben, s részben a 
pártcsoportok megbeszélésein is. 
E munkához jelentős segítséget 
adott az Agitációs- és Propagan-
danda Munkacsoport. A párt ta-
gok bgyanakkor a beszélgetések 
során megfogalmazták azt az 
igényt is. hogy rendszeresen 
korszerűsíteni kell az oktatási 
formák tematikáját . 

A személyzeti munka felada-
tainak az elmúlt évben az alap-

szervezetek Igyekeztek megfe-
lelni. Résztvettek a káderfejlesz-

$ési tervek elkészítésében, a mi-
nősítések megfogalmazásában, 
azonban minden erőfeszítés el-
lenére a minősítések színvonala, 
kritikai szelleme még most 6em 
tekinthető kielégítőnek. Az alap-
szervezetekben a kritika-önkriti-
ka szelleme más kérdésekben is 
változó mér té iben érvényesül. 
Pozitív példaként kiemelést ér-
demel e területen a Hallgatói és 
az Elméleti Pártalap&zervezet. A 
Klinika II. é6 III. Alapszerveze-
teknél viszont az önkritikus 
hangvétel további javításra szo-
rul. Javítani kell a klinikai pár t-
alapszervezetek taggyűléseinek 
látogatottságát is. A taggyűlések 
aktivitását — a Hallgatói, a 
Gyógyszerészkari és az Elméleti 
Alapszervezetek kivételével — 
fokozni kell. Az alapszervezetek-
ben általánossá kell tenni la 
párttagok egyéni megbízatásait, 
rendszerese^ értékelni kell párt-
csoport és alapszervezeti szinten 
ezek teljesítését, összekapcsolva 
ezt az alapszervezetekben folyó 
reszortmunka értékelésével. 

Ugyanakkor a pártbizottság 
munkacsoportjai részéről fokoz-
ni kell az alapszervezeti reszort-
tevékenység támogatását, Illetve 
a vb alapszervezeti patróriusi 
rendszerének hatékonyságát. S 
gondot kell fordítani az alapszer-
vezetek jobb informálására is. 
— A pártcsoportok ^ rendszeres 
tevékenységében komoly előre-
haladás van. A GH, a Gógysze-
részkar és a Klinika III. alap-
szervezetek pártceoportjainak 
munkájá t kell a jövőben első-
sorban javítani. 

Az alapszervezetek munká já -
nak elemzése, értékelése alapján 
megállapították, hogy az egyete-
mi pártmunka lényegi, tartalmi 
léte az alapszervezetekben való-
sul meg. Az alapszervezetek sú-
lya az utóbbi években nőtt, jog-
köre bővült, hagyományos for-
rftákat-kereteket öltött', tartal-
mában, módszereiben hatéko-
nyabbá vált. 

Bács megye - közelről 
A tanárképző főiskola hallga-

tóinak jelentős része Bács-Kis-
kun megyei. A megye állami-, 
par t - és KISZ-vezetősége élén-
ken érdeklődik a Szegeden ta-
nuló tanárjelöltek iránt. Ez az 
érdeklődés megnyilvánul abban 
a törekvésben is, amelynek cél-
ja a hallgatók erkölcsi és anya-
gi támogatása, segítése, a me-
gye intézményei és a főiskola 
köjeötti kapcsolat bővítése. En-
nek jegyében került sor a Bács 
megyei Napok megrendezésére. 

Az első nap a televízióból, 
filmhíradóból egyaránt jól is-
mert Polyák Ferenc fafaragó 
művész tartott nyilvános szobor-
bemutatót a főiskola udvarán. 
A képzőművészetben kissé szo-
katlan eszközzel, egy balta se-
gítségével néhány perc alatt 
„embert faragott" a farönkből. 
Miközben faragott, még arra is 
volt ideje, hogy vidám anekdo-
tákkal szórakoztassa a közönsé-
gét. Szobraival egyébként kiál-
lítás nyílt a főiskolán. 

fCi tud többet Bács megyéről? 
— Erre a kérdésre kaptak vá-
laszt azok, akik versenyzőként 
vagy nézőként részt vettek a 
történelmi, irodalmi kérdésekből 
összeállított kérdésekből a ve-
télkedőnk Délután a Mikroszkóp 
Színpad együttesének politikai 
és mozgalmi dalokból összeállí-
tott műsorát hallhattuk a Tamá-
si Aron Klubban. A kalocsaiak 
is alaposan kitettek magukért a 
rendezvénysorozaton. Híres-neve» 

népitánc együttesük nagy sikert 
aratott. Még a főiskola főigazga-
tóját is megtáncoltatták — egy 
csárdás erejéig. A pingálóasszo-
nyok pedig néhány perc alatt 
színes népi motívumokkal díszí-
tett oszlopot varázsoltak a főépü-
let egyik folyosójára. 

Kiváló kezdeményezés a Bács 
megyei középiskolások látogatá-
sa a főiskolán. A pályaválasz-
tás előtt álló gimnazisták meg-
ismerkedhettek az egyes tan-
székek munkájával , valamint 
nevezetességeivel. Másnap a sze-
gedi főiskolások látogattak Kecs-
kemétre. Megtekintették a „hí-
rős város" nevezetességeit, is-
mét találkoztak a kecskeméti 
gimnazistákkal, majd megnéz-
ték Páskándi Géza: Rejtekhely 
című színművét a Katona Jó-
zsef Színházban. 

A rendezvénysorozat kereté-
ben sor került a főiskola és a 
megye közötti együttműködési 
szerződés megkötésére is. Ez a 
szerződés sokoldalú kapcsolato-
kat jelent. A pályázati rendszer 
időszakában különösen hasznos 
az, hogy a leendő tanárok már 
főiskolai éveik alatt közelebb ke-
rüljenek majdani lakó- é6 mun-
kahelyükhöz, jobban megismer-
kedjenek azzal a területtel, ahol 
majd talán egész életüket eltöl-
tik. A Bács megyeiek és a főis-
kola kezdeményezése más intés-
ményeknek is követendő példa. 

DEZSŐ LASZLÖ 

Pártnapok 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetemen a hallgatói pártalap-
szervezet rendezésében március 
24-én pártnapot tartottak. A 
Szemklinika nagytermében Pálos 
Tamas, az MSZMP KB Agitáci-
ós és Propaganda Osztályának 
osztályvezető-helyettese az eny-
hülésről és az ideológiai harcról 
tartott előadást. 

Dr. Koncz Jánosnak, az 
MSZMP Csongrád megyei bi-
zottsága t i tkárának gazdaságpo-
litikánk időszerű kérdéseiről 
szóló előadása március 25-én, a 
SZOTE nyilvános pártnapján 
hangzott el. Dr. Koncz János 
rövid áttekintést adott a nem-
zetközi politikai élet kérdéseiről 
is, ma jd válaszolt a feltett kér-
désekre. 

Kiállítás 
A Forradalmi Ifjúsági Napok 

keretében a JATE Hermán Ottó 
Kollégiumában „Világbéke" cím-
mel nemzetközi grafikai kiállí-
tást rendeztek március 25. és áp-
rilis 15. között. A kiállítás anya-
gát az 1959-ben Lipcsében meg-
rendezett Nemzetközi Könyvmű-
vészeti Kiállítás grafikáiból vá-
logatták. 

Ifjúságpolitikai 
vetélkedő 
A KISZ megalakulásának 2«. 

évfordulója alkalmából rendez-
ték meg március 24-én a József 
Attila Tudományegyetem hallga-
tóinak ifjúságpolitikai vetélkedő-
jét az egyetem KISZ-klubjában. 

Mindhárom kar négy-négy főe 
csapattal képviseltette magát. A 
versengés résztvevői először TO-
TÖ-rendszerű tesztet töltöttek ki, 
majd az ifjúsági mozgalom tör-
ténetében való jártasságukról ad-
tak számot. A további kérdjek 
között szerepeltek a magyar i f -
júsági mozgalom 1945. előtti, i l -
letve utáni eseményei, a nem-
zetközi, valamint a helyi szegedi 
és Csongrád megyei ifjúsági szer-
vezetek életénék jelentősebb ál-
lomásai, mozzanatai. 

A jó hangulatú vetélkedőn a 
fiatalok nagyszerű felkészült-
ségről tettek tanúbizonyságot. 
Ezt bizonyítja az is, hogy a vég-
ső sorrend csak szoros küzdelem-
ben alakult ki, s végül a Ter-
mészettudományi Kar csapata 
végzett az első helyen. 

JOGOS VÉDELEM 
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